
PROTOKÓŁ NR  11/15 
ze wspólnego posiedzenia  

Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu 
oraz Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji 

z dnia 27 pa ździernika 2015 roku. 
 

• Rozpocz ęcie posiedzenia:  godz. 10.00 
• Zakończenie posiedzenia: godz. 13,00 
• Miejsce:  sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, 

przy  Al. Wyzwolenia 24. 
W posiedzeniu udział wzięli: 

• Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Rozwoju 
Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 do protokołu Komisji 
Budżetu … 

• Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Polityki 
Społecznej i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej Załącznik nr 1 
do protokołu K. Oświaty …. 

• Goście zaproszeni  wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do 
protokołu. 

Posiedzenie prowadził Przewodnicz ący Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu 
Józef Piksa  
 

Przewodnicz ący Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa po 
powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych, na podstawie listy obecności stwierdził 
quorum (10 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania prawomocnych 
decyzji. Uwag do proponowanego porządku obrad (porządek obrad stanowi 
załącznik nr 3 do protokołu) nie zgłoszono.  
 
Ad 1 . Przez jednomyślne głosowanie (10 za) Komisja zatwierdziła następujący 
porządek: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia: 

-  Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu,  
-  Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

3. Omówienie zasad funkcjonowania i realizacji zamierzeń dotyczących 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa „Kwiat Lnu”. 

4. Omówienie funkcjonowania i zasad przynależności do Lokalnej Organizacji 
Turystycznej.  

5. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
w sprawie  zmian w budżecie na 2015r.  

6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego  
w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 



grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego. 

7. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia zasad 
korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych 
lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski.  

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zmiany uchwały Nr X/55/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 
sierpnia 2015 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze Powiatu Wałbrzyskiego.  

9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie uchwalenia na rok 2016 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2013 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 1118, z późn. zm.). 

10. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół w Głuszycy z siedzibą w 
Szczawnie –Zdroju przy ul. Kolejowej 2 i zamiaru likwidacji szkół wchodzących 
w skład  Zespołu.  

11. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 
sprawie wspólnej obsługi finansowo- księgowej jednostek prowadzonych przez 
Powiat Wałbrzyski.     

12. Informacja dotycząca zadań inwestycyjnych związanych z przeprowadzonymi 
remontami i bieżącym utrzymaniem dróg (od 1 lipca do 30 września 2015r). 

13. Analiza funkcjonowania brygady remontowej utworzonej przy Starostwie 
Powiatowym w Wałbrzychu – pod względem finansowym i rzeczowym. 

14.  Opiniowanie wniosków o przyznanie nagród Starosty Wałbrzyskiego za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. 

15. Informacja o naborze uczniów do szkół dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Wałbrzyski na rok szkolny 2015/2016. 

16. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Wałbrzyskim za 
rok 2014/2015. 

17. Sprawy bieżące. 
 
Ad 2 .  
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu został 
przyjęty jednogłośnie 10 za.  
 
Ad 3.  
Zasady funkcjonowania i realizacji zamierzeń dotyczących Stowarzyszenia Lokalna 
Grupa „Kwiat Lnu” omówił  Specjalista do Spraw Projektów, informując, że Lokalna 
Grupa Kwiat Lnu istnieje od 2006 roku. Na początku była to fundacja, a  obecnie 



wraz ze zmianą przepisów staliśmy się stowarzyszeniem. Działania grupy oparte są 
na realizacji programu Lider w ramach rozwoju programów wiejskich (w tym w 
miastach do 20 tyś mieszkańców). W lokalnej Grupie działania  jest pięć gmin z 
naszego powiatu. Pozostałe gminy pochodzą z Powiatu Kamiennogórskiego.  
Program Lider jest niezwykle atrakcyjny dla rozwoju małych gmin. Stowarzyszenie 
skupia członków w wielu sektorów: gospodarczego, społecznego i urzędów. 
Działanie odbywa się na zasadzie partnerstwa. W chwili obecnej trwają pracę nad 
ułożeniem Lokalnej Strategii na lata 2016 – 2022. Budżet jest w wysokości 8 
milionów złotych, a pełny katalog wsparcia w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 
został szczegółowo określony w PROW 2014-20120. Powiat kamiennogórski do tej 
pory pozyskał środki na platformę turystyczną związaną z oznakowaniem szlaków 
turystyczno – rowerowych, czy różnego rodzaju święta regionalne kultywujące 
tradycje regionu. Powiat Wałbrzyski po przyłączaniu się do Lokalnej Grupy „Kwiat 
Lnu” mógłby starać się o środki z operacji: zachowanie dziedzictwa lokalnego lub 
budowa lub przebudowa ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury turystycznej 
lub rekreacyjnej i kulturowej. Powiat mógłby stać się łącznikiem dla poszczególnych 
gmin wskazując „Kwiat Lnu jako źródło możliwości finansowych. Najbliższe lata będą 
sprzyjały rozwijaniu i otwieraniu działalności gospodarczej  w postaci bezzwrotnej 
premii w wysokości 100 tyś zł.  
Przewodnicz ący Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa zwrócił uwagę 
że składki członkowskie za mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego płacone są 
podwójnie raz płaci gmina drugi raz płaci powiat.  
Gość – wyjaśniła, że obawy w tym zakresie są nieuzasadnione gdyż składka 
członkowska dla powiatu nie jest uzależniona od ilości mieszkańców powiatu.  Powiat 
płaci stałą składkę 2000 zł rocznie ustaloną przez walne zgromadzenie.  
Radny Andrzej Lipi ński  powiedział, że będzie popierał wejście Powiatu 
Wałbrzyskiego do Lokalnej Grupy „Kwiat Lnu”.  
Radny Jarosław Buzarewicz  wspomniał, że wejście Powiatu Wałbrzyskiego do tego 
stowarzyszenia będzie wiązało się z aplikowaniem o środki. W związku z tym zapytał 
czy w starostwie jest powołany zespół do aplikowania i pozyskiwania o tego rodzaju 
środki. Zaapelował, aby Zarząd podjął działania, które pozwolą na pozyskiwanie 
środków z zewnątrz.  
Starosta Jacek Cichura  wyjaśnił, że mamy nowy PROF 2 w ramach RPO 2014 – 
2020 2 200 000 Euro. Starosta wspomniał również, że został desygnowany przez 
Konwent Starostów do programu operacyjnego Kapitał Ludzki a tym samym będzie 
miał wpływ na działania, które są związane z pozyskiwaniem środków dla powiatów. 
Jeżeli będzie tych projektów na tyle dużo, że własnymi zasobami nie będziemy w 
stanie tego zrealizować wówczas wynajmiemy firmę zewnętrzną.  
Przewodnicz ący Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu Józef Piksa w naszym 
powiecie potrzebne są przede wszystkim ciekawe materiały promocyjne i tym 
zakresie powinna być skierowana nasza współpraca.  
Gość wspomniała również, że promocja w rozumieniu Kwiatu Lnu ma bardzo szeroki 
zakres. Trzy razy do roku są organizowane targi o zasięgu międzynarodowym w 
których uczestniczymy prezentując na nich tysiące ulotek, przewodników i folderów.   



Członkostwo daje możliwości nie tylko aplikowania o środki, ale również możliwości 
ze sfery promocyjnej.  
Radny Grzegorz Walczak  potwierdził, że wstąpienie do Lokalnej Grupy Działania 
„Kwiat Lnu” daje szerokie możliwości dla Powiatu Wałbrzyskiego z uwagi na fakt, że 
beneficjentami środków mogą być wszyscy, którzy prowadzą biznesy na obszarze 
objętym tą grupą. Są to zarówno przedsiębiorcy,  partnerzy społeczni jak i 
samorządy. W zbliżającym się okresie zmienia się profil środków, który jest 
nastawiony na tzw. trwałość zainwestowanych środków np. nowe miejsca pracy. 
Zwrócił się do Zarządu o przygotowanie takich kadr ludzi, którzy poradzą sobie z 
przygotowaniem wniosku na najwyższym poziomie, ponieważ tylko najlepsi 
otrzymają środki.   
 
Komisje Bud żetu i Finansów oraz O światy, Kultury i Promocji Powiatu podj ęły 
jednomy ślne stanowisko w sprawie zasadno ści przyst ąpienia Powiatu 
Wałbrzyskiego do Lokalnej Grupy „Kwiat Lnu”. Przedm iotowe stanowisko 
zostanie przekazane do Zarz ądu Powiatu w celu przygotowania stosownej 
uchwały.  
 
Ad 4  
Funkcjonowanie i zasady przynależności do Lokalnej Organizacji Turystycznej 
omówił Prezes Stowarzyszenia Krzysztof Urba ński . Jak podkreślił kluczowym 
zadaniem Stowarzyszenia jest stworzenie spójnej i atrakcyjnej dla turystów oferty 
prezentującej wszystko to, co najciekawszego do zaoferowania w turystyce ma 
Ziemia Wałbrzyska. Przy dobrej współpracy stowarzyszenie będzie w stanie stale 
wzmacniać markę turystyczną tego regionu, a tym samym  zwiększyć  liczbę 
turystów nas odwiedzających. Wszyscy członkowie działają w tej organizacji 
społecznie. Całość środków w budżecie stanowią składki członkowskie oraz dotacje 
pozyskane z zewnątrz i wpłaty od sponsorów. Organizacja powstała parę lat temu ale 
od 2014 roku nabrała nowej formy. Wspomniał również jakie możliwości promocji 
daje członkostwo w  tym stowarzyszeniu  podkreślając, że Powiat Wałbrzyski nie 
korzystał z żadnej z tych form.  
Radny Jarosław Buzarewicz kierując pytanie do Zarządu zapytał skąd bierność 
powiatu wobec propozycji LOT. 
Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatk owski  wyjaśnił, że Zarząd 
ma inną wizję promocji powiatu.  Powiat nie mógł korzystać z propozycji 
przedstawionych przez LOT gdyż były one rozbieżne z interesem Zarządu Powiatu, 
który postanowił nie uiszczać składki.  
Radny Grzegorz Walczak zwrócił się do Zarządu z zapytaniem jaka jest strategia 
promocji powiatu. Ponownie podkreślił, ze istotnym dla powiatu jest przygotowanie 
strategii która będzie obejmować szeroki zakres między innymi: wyjątkowo piękna 
przyroda, ścieżki rowerowe, biegowe, trasy narciarskie, świetny klimat, uzdrowiska, 
miejsca noclegowe w gospodarstwach agroturystycznych, reklamowania punktów 
gastronomicznych. Zapytał również jak Zarząd widzi współpracę Powiatu z LOT –em 
aby można było wypromować ten wyjątkowy region.  



Wicestarosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski ponieważ tajemnice II Wojny 
Światowej przykuwają uwagę turystów i dlatego mapy turystyczne są ukierunkowane 
również w tym kierunku. Nasze książeczki promocyjne wysłane zostały w Polskę. 
Reklama i promocja kosztuje. Zarząd przez pryzmat dotychczasowych działań LOT – 
u nie widzi konieczności dalszej  współpracy Powiatu z LOT-em, gdyż każda z gmin 
naszego powiatu, która jest członkiem LOT- promuje nasze materiały na targach. 
Nasza obecność była by dublowaniem tych samych miejsc. Wspomniał również, że 
składka członkowska (za każdego mieszkańca) jest nie adekwatna do 
podejmowanych działań.     
Radny Grzegorz Walczak podkreślił, że jeżeli Zarząd ma pomysł na zmianę 
promocji to trzeba to zrobić od wewnątrz.  LOT może stanowić zaplecze na temat 
wszystkich imprez i nie będzie wówczas problemu z budowaniem się imprez. 
Wspomniał również, że na tym etapie potrzebna jest spójna strategia opracowana 
przy współudziale włodarzy gmin.  
Przewodnicz ący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Marek Tarnacki  wyjaśnił, że 
tworzenie nowego dokumentu jest bezprzedmiotowe z uwagi na fakt, że podstawowy 
zakres został już wydany i jest jednym z elementów opracowanej Strategii Powiatu 
Wałbrzyskiego. Zaapelował do radnego Grzegorza Walczaka, aby w ramach pracy 
radnego podjął się próby zbudowania nowej koncepcji i przedstawił ją na posiedzeniu 
Komisji.  
Radny Kamil Orpel  omówił jak nowoczesne trendy w reklamie wpływają na 
odbiorców oraz jakie szerokie możliwości promocji daje Lokalna Organizacja 
Turystyczna, która  skupiając wiele gmin (w tym Wałbrzych rozsławiony na całym 
świecie przez tzw. „złoty pociąg”) oraz podmioty prywatne. LOT to przede wszystkim 
platforma komunikacji i narzędzie do wykorzystywania promocji, które cały czas się 
rozwija. Składka, którą płaci powiat to ogromne wsparcie dla tych gmin powiatu 
wałbrzyskiego, które same zainwestowały ogromne środki, aby pokazać nieodkryte 
piękno. Wysokość składki nie może być kluczowym argumentem do wejścia czy 
wyjścia z organizacji. Na koniec wyraził nadzieję że przytoczone argumenty 
przekonają Zarząd Powiatu o pozostaniu powiatu w LOT.  
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski  wyjaśnił, że wątpliwości Zarządu, co do 
zasadności uczestnictwa Powiatu Wałbrzyskiego w tej organizacji nie wynikają z 
braku promocji regionu, a jedynie z uniknięcia dublowania tych czynności przez tą 
samą organizację. Zarząd wypracował  pewien mechanizm, który w oszczędny 
sposób kreuje  nowatorskie spojrzenie na wypromowanie naszego regionu przy 
niedużym nakładzie finansowym.   
Członek Zarz ądu Mirosław Potapowicz  wspomniał, że Zarząd nie ma wpływu na 
politykę promocji prowadzoną przez  zgromadzenie wspólników LOT natomiast 
polityka Zarządu w tym zakresie jest bardziej kreatywna i przyniesie, zdaniem 
członka zarządu wymierne korzyści.  
Prezes Stowarzyszenia Krzysztof Urba ński  informacje, które zostały 
przedstawione na tym spotkaniu w żaden sposób nie podlegają ocenie. Są to fakty i 
liczby, na które każdy z członków miał wpływ. W jaki sposób to zostało 



zagospodarowane i wykorzystane na rzecz swojej jednostki pozostawiamy Państwu 
do oceny.  
Przewodniczący Komisji Józef Piksa zaproponował wniosek aby wystąpić do 
Walnego Zgromadzenia członków LOT o rozpatrzenie zmniejszenia składki.    
W wyniku podjętej dyskusji i rozbieżnych zdań nt. członkostwa w tym stowarzyszeniu 
radni podjęli wniosek następującej treści:  
 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu Wałbrzyskiego oraz Komisja Oświaty, Polityki 
Społecznej i Promocji Powiatu, wnioskują do Zarządu Powiatu o przygotowanie 
wystąpienia do Zarządu Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej 
Aglomeracja Wałbrzyska  z propozycją wniesienia zmian do uchwały Walnego 
Zebrania Członków Nr VII/2012 z dnia 5.12.2015r,  wskazując zmniejszenie składki 
członkowskiej dla  Powiatu Wałbrzyskiego do kwoty 2000 zł.  
Wniosek został przegłosowany przez obie Komisje: 

• Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu 6 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się  
• Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu 7 za, 1 przeciw, 1 

wstrzymujący się. 
Na tym dyskusję w tym temacie zakończono.  
Przerwa od godziny 12,10 do godziny 12,25  
 
Ad 5.  
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie  zmian w budżecie na 2015r 
(stanowi zał Nr .4 do protokołu)  omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna 
Błażuk.  Jak pokreśliła projekt ten zakłada zwiększenie dochodów budżetowych o 
kwotę 192 152 zł oraz zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę 192 152 zł. 
Największe pozycje do zmiany w tej uchwale to zwiększenie dochodów:  
- w Dziale 710 działalność usługowa o kwotę 75 tyś zł pobierane za usługi 
geodezyjne, 
- zwiększenie dochodów o kwotę 151 957 zł opłatności uiszczane za pobyt dzieci w 
pieczy zastępczej, 
- 73 tyś zł w związku z zawartym porozumieniem z miastem Wałbrzych w sprawie 
promocji zatrudnienia instytucji rynku pracy. 
Zmniejszenie dochodów nastąpiło w następujących pozycjach: 
- 45 862 zł - na zadaniu inwestycyjnym przebudowa drogi powiatowej 3360D ze 
względu na zmniejszenie udziału gminy Wałbrzych  
Zmniejszenie wydatków: 
- 45 862 zł na  inwestycje jw. 
- 30 000 zł zabezpieczenie środków inwestycyjnych na budowę niezależnej instalacji 
przeciwpożarowej w budynku Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju.  
Uwag nie zgłoszono. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przez głosowanie (7 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się – na Sali 7 członków Komisji) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015r.  



Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015r.  
 
Ad 6. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący zał Nr 5 do protokołu)  w 
sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 23 
grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego omówiła Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk. Jak 
wyjaśniła, zmiany zawarte w tym dokumencie są pochodną zmian zaproponowanych 
w projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie.  
Uwag nie zgłoszono. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/83/13 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z 
dnia 23 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Wałbrzyskiego  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2015r.  
 
 Ad 7. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący zał Nr 6 do protokołu)  w 
sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania 
przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski omówił 
Wicestarosta Krzysztof Kwiatkowski wyjaśniając, że zmiana jest podyktowana 
wnioskiem Gminy Mieroszów o rozszerzenie o 3 przystanki zlokalizowane w obrębie 
dróg powiatowych  w związku z dostępnością do komunikacji publicznej.  
Uwag nie zgłoszono. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr IX/73/11 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie ustalenia zasad korzystania 
przez operatora lub przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, 
których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat Wałbrzyski  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do uchwały Nr 
IX/73/11 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 czerwca 2011 roku w sprawie 
ustalenia zasad korzystania przez operatora lub przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest Powiat 
Wałbrzyski.  



 
 
 
Ad 8. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący zał Nr 7 do protokołu)  w 
sprawie zmiany uchwały Nr X/55/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 26 sierpnia 
2015 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i 
specjalnych na obszarze Powiatu Wałbrzyskiego omówiła Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Pani Aneta Bł aszkiewicz. Jak 
podkreśliła w związku ze zmianą siedziby Zespołu Szkół wymagalnym jest 
zaktualizowanie uchwały dotyczącej sieci szkół.   
Radny Grzegorz Walczak  zapytał, czy w związku z tym że w uchwale tej jest 
wskazana zmiana siedziby szkoły czy  oznacza to, że Rada tą uchwałą dokonuje nie 
tylko aktualizacji adresu ale dokonuje również zmiany siedziby?  
Pani Naczelnik  podkreśliła, że nie ma innej możliwości w prawie oświatowym żeby 
dokonać zmianę siedziby placówki. Można to dokonać jedynie uchwałą o planie sieci 
szkół i  taka procedura jest zgodna z prawem.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/55/15 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 
26 sierpnia 2015 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze Powiatu Wałbrzyskiego  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr X/55/15 Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego z dnia 26 sierpnia 2015 roku w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych na obszarze Powiatu 
Wałbrzyskiego.  
 
Ad 9. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący zał Nr 8 do protokołu)   w 
sprawie uchwalenia na rok 2016 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2013 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
omówiła Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatel skich Pani 
Aneta Błaszkiewicz informując, że projekt ten został uzgodniony z 
przedstawicielami  rady pożytku publicznego, która wniosła do tego projektu swoje 
inicjatywy i pomysły.  
Radny Andrzej Lipi ński  zapytał, które zapisy zostały zmienione.  
Odpowiedzi udzielił Paweł Szudzi ński pracownik Wydziału Organizacyjnego i 
Spraw Obywatelskich ,  który wyjaśnił, że Rada Pożytku zaproponowała 
następujące zmiany: § 2 ust. 2 pkt 4, § 5 ust 2 zaproponowano zapis dotyczący 
budżetu partycypacyjnego. W § 6 ust 1 pkt 4 został rozszerzony o literę „b”, 



rozszerzono § 8 o ust 4; w § 9 dookreślono wysokość środków finansowych w § 10 
dopisano pkt 8 i 9 – sfera jakościowa.  
 Radny Andrzej Lipi ński zapytał, czy w budżecie powiatu na 2016 rok znajdą się 
środki wskazane w tej uchwale tj. w wysokości 200 tyś zł.  
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego  wyjaśniła, że w budżecie powiatu znajdą się 
środki na realizację tych zadań.  
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przez głosowanie (7 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się – na Sali 7 członków Komisji) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2016 programu 
współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2013 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przez głosowanie (7 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2016 programu 
współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2013 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.  
 
Ad 10. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący zał Nr 9 do protokołu)  w 
sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie –
Zdroju przy ul. Kolejowej 2 i zamiaru likwidacji szkół wchodzących w skład  Zespołu 
omówiła  Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatel skich Pani 
Aneta Błaszkiewicz wyjaśniając żeby można było dokonać likwidacji najpierw należy 
go rozwiązać stąd zasadność działań zaproponowanych w uchwale. Wspomniała 
również, że Technikum Uzupełniające dla Dorosłych i Liceum Profilowane powinno 
być zlikwidowane przez Gminę Głuszyca do 2012 roku gdyż nie było tam młodzieży. 
Na dzień dzisiejszy w placówce kształci się 14 uczniów i 22 słuchaczy.  
Uwag nie zgłoszono. 
 Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przez głosowanie (7 za, 0 przeciw, 2 
wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół 
w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie –Zdroju przy ul. Kolejowej 2 i zamiaru likwidacji 
szkół wchodzących w skład  Zespołu  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przez głosowanie (7 za, 0 
przeciw, 2 wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół w 
Głuszycy z siedzibą w Szczawnie –Zdroju przy ul. Kolejowej 2 i zamiaru likwidacji 
szkół wchodzących w skład  Zespołu. 
     
Ad 11. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący zał Nr 10 do protokołu)  w 
sprawie wspólnej obsługi finansowo- księgowej jednostek prowadzonych przez 



Powiat Wałbrzyski omówiła pani Skarbnik Powiatu  Joanna Błażuk  wyjaśniając że 
zgodnie z  art. 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
Powiat może zapewnić wspólną obsługę finansowo-księgową jednostkom 
organizacyjnym. Wyniki wielu kontroli przeprowadzanych na przestrzeni ostatnich lat 
w jednostkach samorządu terytorialnego (gminach, powiatach, województwach 
samorządowych) wskazywały na istnienie potrzeby wprowadzenia do ogólnie 
obowiązujących przepisów unormowań pozwalających na organizowanie przez 
jednostkę samorządu terytorialnego wspólnej obsługi finansowo-księgowej także 
innych jednostek organizacyjnych. 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego w celu usprawnienia funkcjonowania  i organizowania 
zadań, które Powiat wykonuje na rzecz obywateli, uznał za zasadne prowadzenie 
wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek organizacyjnych. Wspólną obsługę 
jednostek wykonywać będą pracownicy zatrudnieni w Starostwie Powiatowym w 
Wałbrzychu w ramach Biura Finansowej Obsługi Jednostek Powiatowych co 
przyczyni się do niższych kosztów działalności oraz efektywności wykonywania tych 
zadań i gospodarności. 
Jednostkami obsługiwanymi są: 

1. Zespół Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie Zdroju. 
2. Zespół Szkół w Głuszycy z siedzibą w Szczawnie Zdroju. 
3. Zespół Placówek Resocjalizacyjnych w Walimiu. 
4. Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Walimiu, miejsce 

wykonywania zadań w Wałbrzychu. 
5. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wałbrzychu. 
6. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Dla Dzieci Niesłyszących w 

Nowym Siodle. 
7. Wielofunkcyjna Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Dom Dziecka 

„Catharina” w Nowym Siodle. 
8. Dom Dziecka w Jedlinie Zdroju. 
9. Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Wałbrzychu. 

 
Radny Jarosław Buzarewicz  zapytał w jakim wymiarze godzin byli zatrudnieni 
księgowi w tych jednostkach oraz ile osób będzie liczyć biuro, do obsługi tych 
jednostek. Zapytał również o wskazanie przybliżonej kwoty oszczędności z tego 
tytułu z uwzględnieniem odpraw dla pracowników.   
Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Bła żuk w pięciu jednostkach mieliśmy 
zatrudnione księgowe w wymiarze pełnego etatu, w jednej jednostce księgowa 
zatrudniona jest na 0,75 etatu,   w trzech jednostkach zatrudnienie jest na 0,25 etatu. 
Łącznie jest 6,5 etatu księgowych . Biuro które zacznie funkcjonować w Starostwie 
od 1 stycznia 2016 roku będzie liczyło 4 etaty (4 osoby w pełnym wymiarze czasu 
pracy). Efekt wymierny będzie widoczny dopiero w 2017 roku.  
Dyskusja wyczerpana. 
Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie zaopiniowała projekt 



uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej obsługi finansowo- 
księgowej jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski  
Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu przez głosowanie (9 za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się – na Sali 9 członków Komisji) pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowo- księgowej 
jednostek prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski 
 
Ad 12. 
Informacja dotycząca zadań inwestycyjnych (stanowi zał Nr 11 do protokołu)  
związanych z przeprowadzonymi remontami i bieżącym utrzymaniem dróg (od 1 lipca 
do 30 września 2015r) omówił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i 
Ochrony Środowiska Andrzej Sokołowski.  
Radny Grzegorz Walczak  uznał, że ilość inwestycji jest zadawalająca jednak 
zaapelował aby środki te były podzielone bardziej sprawiedliwie na wszystkie gminy.  
Przewodnicz ący Rady Powiatu Marek Tarnacki  podkreślił, że Zarząd 
wprowadzając politykę inwestycyjną brał pod uwagę priorytety a najważniejszy z nich  
to bezpieczeństwo i jakość.  
Wicestarosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski  podkreślił, że Powiat Wałbrzyski 
uzyskał rekordową liczbę środków  na  likwidację szkód popowodziowych. To 
determinacja tego Zarządu spowodowała, że zostały zmienione 4 zadania i 4 
zrealizowane. Wspomniał również że 1/3 wszystkich  dróg leży w Gminie Walim i one 
będą generować koszty. Propozycje zapisane w budżecie na 2016 r koncentrują się 
na gminie Czarny Bór, ale każda z gmin będzie miała swój udział inwestycyjny 
związany z remontami dróg powiatowych.  
 
Ad 13. 
Analiza funkcjonowania brygady remontowej utworzonej przy Starostwie 
Powiatowym w Wałbrzychu – pod względem finansowym i rzeczowym (stanowi zał 
Nr 12 do protokołu)  omówił Naczelnik Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony  
Środowiska Andrzej Sokołowski.  
Radny Grzegorz Walczak  zapytał za jaki okres czasu jest ta informacja. Zwrócił się 
do naczelnika, aby przyjrzał się jakości wykonywanej pracy przez tą brygadę 
robotniczą.  
Radny Stanisław Janor  opowiedział o wymiernych efektach wykonywanej pracy 
przez pracownika wykonującego zadania na terenie gminy Czarny Bór oraz Stare 
Bogaczowice.  
 
Ad 14. 
Opiniowanie wniosków (stanowią zał Nr 13 do protokołu)  o przyznanie nagród 
Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury omówiła  Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 
i Spraw Obywatelskich Pani Aneta Błaszkiewicz . Jak podkreśliła zgodnie z 
uchwałą wpłynęły wnioski o nagrody starosty: 4 wnioski o nagrodę zbiorową a 
pozostałe o nagrodę indywidualną. W większości kandydaci są zaproponowani przez 



Zespół Pieśni i Tańca  Wałbrzych i są to członkowie tego zespołu. W nagrodach 
zbiorowych prym wiedzie Gmina Czarny Bór, która zgłosiła trzech kandydatów.  
Przewodnicz ący Komisji Józef Piksa zapytał czy osoby zgłaszane we wniosku są 
mieszkańcami powiatu wałbrzyskiego.  
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatel skich Pani Aneta 
Błaszkiewicz wyjaśniła, że nigdzie w uchwale nie ma zapisu że mieszkańcy miasta 
Wałbrzych nie mogą wnioskować o nagrody. Uchwała określająca zasady jest z 2005 
roku kiedy to miasto Wałbrzych było w Powiecie Wałbrzyskim i do tej pory zasady te 
nie zostały zmienione.  
Radny Jarosław Buzarewicz  zapytał w jaki sposób mieszkańcy gmin są 
informowani o możliwości składania wniosków, jaka jest przeznaczona kwota na te 
nagrody oraz jaki jest algorytm ich podziału.   
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatel skich Pani Aneta 
Błaszkiewicz wyjaśniła, że gminy zostały poinformowane zgodnie z procedurą ujętą 
w uchwale a o podziale środków decyduje Zarząd.  
Radny Andrzej Lipi ński  zapytał dlaczego Zarząd nie dokonał wstępnej oceny 
wniosków. Zdaniem  radnego Zarząd powinien przedłożyć Radzie do opinii te 
wnioski, które uzna za „godne” nagrody Starosty, a pozostałe wnioski tylko do wglądu 
tak jak było to czynione do tej pory.  
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatel skich Pani Aneta 
Błaszkiewicz podkreśliła, że Zarząd dokona wyboru osób czy zespołów do nagród 
po  zaopiniowaniu wniosków przez Komisję.  Pula środków przeznaczonych na ten 
cel to 4 tyś zł.  
Przewodnicz ący Komisji Józef Piksa  poparł stanowisko radnego Andrzeja 
Lipińskiego, aby sprawa wskazania osób czy zespołów do tej nagrody Starosty była 
dokonana przez Zarząd przed zaopiniowaniem Komisji.  
Wicestarosta Powiatu Krzysztof Kwiatkowski  uznał, że skoro wolą członków 
Komisji jest uściślenie zapisów w kwestii dotyczącej wymogu zamieszkania na 
terenie powiatu wałbrzyskiego osób wnioskujących o nagrody, sprawa zmiany 
uchwały trafi w najbliższym czasie pod obrady Komisji.  
 
Ad 15. 
Informacja o naborze uczniów do szkół dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Wałbrzyski na rok szkolny 2015/2016 (stanowi zał Nr 14 do protokołu)  
omówiła Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatel skich Pani 
Aneta Błaszkiewicz.  
Pytań nie było. 
 
Ad 16. 
Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Powiecie Wałbrzyskim za rok 
2014/2015 (stanowi zał Nr 15 do protokołu)  omówiła  Naczelnik Wydziału 
Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Pani Aneta Bł aszkiewicz.  
Pytań nie było. 
 



Ad 17. 
Sprawy bie żące – wszystkie sprawy zostały omówione i wyjaśnione. Wniosków nie 
zgłoszono.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Komisji Bud żetu i Rozwoju Powiatu 
Przewodnicz ący Józef Piksa zamknął jedenaste posiedzenie. Na tym protokół 
zakończono.   
 

Przewodniczący Komisji  
         Budżetu i Rozwoju Powiatu 
               /-/ 
        Józef Piksa 

 
Protokół sporządziła: 
Violetta Muszyńska 
Główny Specjalista  

 

 

 

Załącznik: Nagranie CD z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu stanowi zał. do 
protokołu. 

 

 

 


